Đuốc Tuệ, 1952.

- Thích Thiện Hoa. *50 năm chấn hưng Phật giáo Việt Nam*, Sài Gòn, Giáo hội Phật giáo Việt Nam Thống nhất, 1970;

- Văn Thanh. *Lược khảo Phật giáo sử Việt Nam qua các thời đại và phát nguồn của các giáo phái Phật giáo*, Các Phật Học Viện và Chùa Xuất bản, Sài Gòn, mùa Đông năm Giáp Dần (1974).

- Nguyễn Lang. *Việt Nam Phật giáo sử luận*, tập 3, Nxb. Lá Bối, Paris, 1985;

- Nguyễn Tài Thư chủ biên. *Lịch sử Phật giáo Việt Nam*, Nxb. Khoa học Xã hội, Hà Nội, 1988;

- Đại đức Thích Đồng Bổn. *Tiểu sử danh tăng Việt Nam thế kỉ XX*, tập 1 và 2 Nxb. Tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh, 1996 và 2003;